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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Drejtuar: Asamblese se Ortakeve te shoqerise "ELBER" shpk. 
L: Dyli dhe Haxhire Myzyri, lsh NBSH, Elbasan, Shqiperi . Adresa: 

Opinioni pa rezerve 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise tregtare "ELBER shpk", te cilat perfshijne 
pasqyren e pozicionit financiar me daten 31 Dhjetor 2017, pasqyren e te ardhurave 
gjithperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin qe 
mbyllet me kete date, si edhe shenimet per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te 

politikave kontabel mete rendesishme. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paraqesin drejt, ne te gjitha aspektet 
materiale, pozicionin financiar te shoqerise me daten 31 Dhjetor 2017, dhe performancen 
financiare e flukset e parase per vitin qe mbyllet ne kete date, ne pajtim me Standardet Kombetare 
te Kontabilitetit te Permiresuara (SKKP). 

Theksim i Ceshtjeve 

Pa modifikuar opinion in tone, ju terheqim vemendjen se: 

1- Ne pasqyrat financiare ka nje mungese te aktiveve afatgjata materiale per gjenerimin e te 
ardhurave te qendrueshme dhe realizimin e fitimeve per periudhat e ardhshme, 

2- Gjendja e larte negative te kapitaleve te veta ne vleren prej 311,044,636 leke, 
3- Raporti I la rte I detyrimeve te shoqerise ndaj aktiveve te saj qe jane ne raport 19 me 1, 
4- Qendrimi I paqarte I Ortakut te Vetem te shoqerise per te ardhmen e shoqerise. 

Keto ~eshtje te mesiperme tregojne per egzistencen e nje pasigurie materiale e cila mund te hedhe 
dyshime te rendesishme mbi aftesine e Shoqerise per te vazhduar ne vijimesi. 

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA-te). 
Pergjegjesite tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne 
seksionin e raportit te Pergjegjesive te Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare . Ne jemi te 
pavarur nga shoqeria ne perputhje me kerkesat etike qe jane te pershtatshme per auditimin e 
pasqyrave financiare sipas Ligjit 10091 date 05.03.2009 "Per Auditimin Ligjor, Organizimin e 
Profesionit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe te Kontabilistit te Miratuar" te ndryshuar dhe 
kodit te Etikes te miratuar nga IEKA, si dhe kemi permbushur edhe pergjegjesite e tjera etike ne 
perputhje me keto kerkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e 
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze per opinionin tone me rezerve. 

P~rgje~jesite e Drejtimit dhe te Personave te Ngarkuar me Qeverisjen ne lidhje me Pasqyrat 
Fmanc1are 

D'..ejtimi_ eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne 

p~r~u~~Je me SKK~, dh: ~er ato kontrolle te brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te 
b~re te m~_ndur pe~g~t1tJen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, qofte 
per shkak te mashtnm1t apo gabimit. 
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Ne pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegjes per te vleresuar aftesine e 
Shoqerise per te vazhduar ne vijimesi, duke dhene informacion, nese eshte e zbatueshme, per 
c;:eshtjet qe kane te bejne me vijimesine dhe duke perdorur parimin kontabel te vijimesise pervec;: 
se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdoje Shoqerine ose te nderprese aktivitetet, ose nese nuk ka 

alternative tjeter reale pervec;: sa me siper. 

Ata qe jane te ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikeqyrjen e procesit te raportimit 

financiar te Shoqerise. 

Pergjegjesite e audituesit per auditimin e pasqyrave financiare 

Objektivat tona jane qe te arrijme nje siguri te aresyeshme lidhur me faktin nese pasqyrat 
financiare ne teresi nuk kane anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit, dhe te 
leshojme nje raport auditimi qe perfshin opinionin tone. Siguria e aresyeshme eshte nje siguri e 
nivelit te larte, por nuk eshte nje garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA-ve do te identifikoje 
gjithmone nje anomali materiale kur ajo ekziston. 

Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nese, 
individualisht ose te marra se bashku, pritet qe ne menyre te aresyeshme, te influencojne 
vendimet ekonomike te perdoruesve, te marra bazuar ne keto pasqyra financiare. 

Pergjegjesite e audituesit per auditimin e pasqyrave financiare 

Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme 
skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit. 

Ne gjithashtu: 

ldentifikojme dhe vleresojme rreziqet e anomalise materiale, qofte per shkak te 
mashtrimit ose gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te 
ketyre rreziqeve, dhe marrim evidence auditimi qe eshte e mjaftueshme dhe e 
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje 
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i gabimit, 
sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime, perjashtime te 
qellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve te brendshme. 

- Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin, me qellim qe 
te percaktojme procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo 
per qellime te shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te 
Shoqerise. 
Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e 
c;:muarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi. 

Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshmerine e perdorimit te bazes kontabel te 

vijimesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri materiale 
ne lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha per aftesine e 
Shoqerise per te vijuar veprimtarine. Nese ne arrijme ne perfundimin qe ka nje pasiguri ne 

duhet te terheqim vemendjen ne raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhena 
ne pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te papershtatshme, duhet te 
modifikojme opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e auditimit te 
marre deri ne daten e raportit tone. Megjithate, ngjarje ose kushte te ardhshme mund te 
bejne qe Shoqeria te nderprese veprimtarine. 

- Vleresojme paraqitjen e pergjithshme, strukturen dhe permbajtjen e pasqyrave 
financiare, perfshire informacionet shpjeguese te dhena, dhe nese pasqyrat financiare 
paraqesin transaksionet dhe ngjarjet ne to ne nje menyre qe arrin paraqitjen e drejte. 
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Ne komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, pervei; te tjerave, fidhur me qellimin dhe 
kohen e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, perfshire ndonje mangesi te 
rendesishme ne kontrollin e brendshem qe ne mund te identifikojme gjate auditimit. 

Ne gjithashtu, ju japim personave te ngarkuar me qeverisjen nje deklarate qe ne jemi ne pajtim 
me kerkesat perkatese etike ne fidhje me pavaresine, dhe ju komunikojme atyre te gjitha lidhjet 
dhe i;eshtjet e tjera qe mundet ne menyre te arsyeshme, te ndikojne ne pavaresine tone, dhe kur 
eshte e zbatueshme, masat mbrojtese perkatese. 

Nga i;eshtjet e komun ikuara personave te ngarkuar me qeverisjen, ne percaktojme ato i;eshtje qe 
ishin me te rendesishmet per auditimin e pasqyrave financiare te periudhes aktuale dhe per 
pasoje edhe i;eshtje kryesore te auditimit. Ne i pershkruajme keto i;eshtje ne raportin tone te 
auditimit pervei; nese ne rastin kur figji ose rregullat e ndalojne berjen publike te i;eshtjes ose kur, 
ne raste jashtezakonisht te rralla, ne vendosim qe i;eshtja te mos komunikohet ne raportin tone 
per aresye se pasojat negative nga nje komunikim i tille pritet ne menyre te arsyeshme te 
tejkalojne perfititmet ne favor te interesit publik. 

Auditues Ligjor 
Date: 31 Maj 2018 

Adresa: 
Lagjja: Sul Papri, Rr: 25 Nentori, Nd3, Hl3, Ap 16, 

Elbasan, ALBANIA 
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